
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  136 DEL  19-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE  RIDUZIONI SUL  PAGAMENTO DELLA MENSA
E/O TRASPORTO SCOLASTICI . A.S. 2020-2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese
di settembre alle ore 09:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI  SOCIALI

Visto il Regolamento di contributi  e  in particolare l'art. 23  il quale prevede  interventi
economici sulla spesa per la mensa e /o il trasporto scolastico ;
Considerato che  alcune famiglie di Castelraimondo hanno presentato richiesta per
ottenere una riduzione  sulla spesa per  la mensa scolastica e /o del trasporto   dei propri
figli frequentanti la locale scuola primaria e  secondaria di 1̂ grado e la scuola
d'infanzia di Selvalagli in considerazione del loro  basso reddito e  di altre situazioni di
fragilità sociale accertate dall'asssistente sociale d'ambito ;
Preso atto delle seguenti richieste :

1) A.P. , prot. n.11666/2020, per ottenere  un contributo sul  pagamento della mensa  e
trasporto scolastici  del  figlio T.A.J. iscritto  alla 3̂ classe della scuola d'infanzia di
Gagliole ;
2) S.G., domanda prot. n.11965/2020, per ottenere  un contributo sul pagamento della
mensa scolastica  del figlio A.M.  iscritto alla 3̂ classe d''infanzai  di Gagliole ;
3)N.E. domanda   prot.11667/2020 per ottenere  un contributo sul  pagamento della
mensa  scolastica  del figlio N.A. iscritto  alla 1̂ classe  della scuola D'infanzia di
Gagliole ;
4)A.B.J. , domanda prot. n.11675/.2020 per ottenere  un contributo sul  pagamento
della mensa e trasporto   scolastici  della figlia:  A.A. iscritta alla 1̂ classe  della
scuola d'infanzia  di Gagliole ;
5) O.P. , domanda  prot. n. 11668/2020, per ottenere  un contributo sul  pagamento della
mensa  e trasporto  scolastica   della figlia  O. S. ,iscritta  a alla 3̂ classe  della scuola
d'infanzia di Gagliole ;
6) B.G., domande  prot. n.11670- 11671-11672- 11673  , per ottenere  un contributo sul
pagamento della mensa scolastica    dei figli B.E. , B. N. , B.L., B.G. ,iscritti  alla 1̂
classe  della scuola  D'infanzia di Gagliole e  cl.2̂ 3̂ 4̂ primaria   di Castelraimondo ;
7) L.V. , domande  prot. nn11963-11961-11962/2020 , per ottenere  un contributo sul
pagamento della mensa    scolastici   dei figli C.E., C.L.,C.N.  iscritti   a alla 2̂classe
della scuola eprimaria  di  Gagliole ;
8) S.V.,domanda  prot. n.11669/2020, per ottenere  un contributo sul  pagamento della
mensa   scolastica   del figlio G.J. ,  iscritto alla 5̂ classe della scuola primaria di
Castelraimondo  ;
9) A.B., domanda  prot. n.11964/2020, per ottenere  un contributo sul  pagamento della
mensa scolastica    del  figlio W.D.,iscritto alla 4 ̂ classe  della scuola primaria   di
Castelraimondo ;
10)G.M.  , domanda  prot. n. 11674/.2020 , per ottenere  un contributo sul  pagamento
della mensa scolastica    della  figlia G.F.  ,iscritta alla 1 ̂ classe  della scuola primaria
di Castelraimondo ;
11) L.X. domanda   prot. n.11410/2020 , per ottenere  un contributo sul  pagamento
della mensa scolastica    della figlia L.M. iscritta alla 5 ̂ classe  della scuola primaria
di Castelraimondo ;
Viste le relazioni dell'assistente sociale d'ambito , nelle quali ,  vengono confernate le
situazioni di disagio  economico  di ciascuna  famiglia e la valutazione sociale del
nucleo richiedente espressa secondo quanto previsto dall'articolo del Regolamento;
Visto il Regolamento di contributi  e  in particolare l'art. 23  il quale prevede  interventi
economici sulla spesa per la mensa e /o il trasporto scolastico ;

   P R O P O N E
1) di concedere ai richiedenti in premessa indicati,  una riduzione sul pagamento della
mensa scolastica  dei propri figli  , nelle seguenti percentuali  stabilite dall'assistente

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



sociale  in base alle situazioni  di disagio economico  e  sociale di ciascuna :
2)Di dare atto che  le presenti riduzioni comportano una  minore entrata per  il comune
di Euro 280,00  nel servizio di trasporto e  Euro 2.624,00 nel servizio di mensa .

ESPRIME
  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, li 15.9.2020
                                                                            IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

                                                   (Giuseppina Belardinelli  )

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  sotto la propria responsabilità:
  -  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, li 15.9.2020

                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                         ( Paola Cingolani)

 LA GIUNTA COMUNALE
   Premesso:
- che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
267/2000, hanno espresso:
* parere favorevole il responsabile del Servizio Affari Sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica;

* parere favorevole il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile;

   Vista la suestesa proposta  del Responsabile del Servizio Affari Sociali ;
    Ritenuto doverne approvare i contenuti;

Visto il Bilancio di previsione 2020
Visto il D.Lgs. 267/2000;
A voto unanime espresso  per  alzata  di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) Di approvare quanto esposto nella  proposta  del Responsabile del Servizio Affari
sociali e   concedere  ai richiedenti in premessa indicati ,  una riduzione sul pagamento
della mensa scolastica e  del trasporto  dei propri figli  , nelle seguenti percentuali
stabilite dall'assistente  sociale  in base alle situazioni  di disagio economico  e  sociale
di ciascuna come da prospetto allegato al presente atto , ma non vidsibile all'albo
pretorio per motivi di privacy :

3) Di dare atto che  le presenti riduzioni comportano una  minore entrata per  il comune
DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



di Euro 280,00 per il servizio di trasporto e  Euro  2.624,00  nel servizio di mensa .

4) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime resa per alzata di
mano, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi art. 134 - comma 4̂ - D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 01-10-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  01-10-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 01-10-20 al 16-10-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 136 del 19-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


